Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Endlos-Schlauch-Stellventil
mit integriertem Stellungsregler, DN 6 bis DN 14
7077
•	 Integrierter Stellungsregler
•	 Schneller problemloser Schlauchwechsel
•	 Keine Toträume und Hinterschneidungen, dadurch dampf- und

"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 7077/014V91A2C1--3
		  Endlos-Schlauch-Stellventil, DN 14, Unterteil aus Edelstahl 1.4301, Antrieb Ø 80 mm
	 aus Edelstahl 1.4408, digitaler Stellungsregler 8049, 4-Leiter mit Stellungsanzeige,
	 Hubeinstellung 17mm, Verschraubungen und Steuerleitung aus Edelstahl 1.4571.
1. Bauform 2. Werkstoff des
Unterteiles 3.
Werkstoff des
Kolbenantrie-
bes
4. Stellungsregler 5. Antrieb 6. Federn
9 Schlauch- A Edelstahl
1.4301 1 Messing - ohne 1 Kolben 80 mm - hier ohne
Stellventil Typ 7077 verchromt 6 p/p Stellungsregler Typ 8047 Bedeutung
2 Edelstahl 7 i/p Stellungsregler Typ 8047 1 Feder öffnet
1.4408 8 i/p Stellungsregler mit Stecker (nur mit digitaler
3 Kunststoff M12x1, Typ 8047 Stellungsregler)
 9 i/p Stellungsregler ex-ge-
schützt (II 2G EEX ib II C T6)
Stecker M12x1, Typ 8047
C dig. Stellungsregler Typ 8049
 4-Leiter
R dig. Stellungsregler Typ 8049
2-Leiter
T dig. Stellungsregler Typ 8049
AS-i Ausführung
W dig. Stellungsregler Typ 8049
2-Leiter, ex-Ausführung
K
digitaler Stellungsregler Typ
8049 ExPro-FM mit Boden-
platte aus Edelstahl;
Ta = -10°C to +75°C; IS Class I
Division 1, Groups A, B, C, D;
T4 Entity; Class I Zone 0 AEx ia
IIC T4 Entity, IP65
Y
digitaler Stellungsregler Typ
8049 ExPro-FM mit Boden-
platte aus Edelstahl;
Ta = -10°C to +75°C; NI Class
I Division 2, Groups A, B, C, D;
T4 NIFW, IP65
7. Hubeinstellung 8. Verschrau-
bungen 9. Zubehör 10. Weitere Sonder- 11. Stellungsreg-
ler- 12. Zuluft-
 ausführungen Einstellungen Einstellungen
- voller Hub (17mm) - ohne - ohne S Angeben, für - Standard - Standard
4 Hubeinstellung
4mm 1 Verschrau-
bungen 6 Pilotventil Sonderausführungen 0 0 - 20 mA 1 Stellungsregle-
rein-
5 Hubeinstellung
5mm
und Steuerlei-
tung  230V/50Hz 3 inverse Funk-
tion
stellung bei 5
bar
6 Hubeinstellung
6mm
aus Kunststoff
(PA) 7 Pilotventil 20 - 4 mA Zuluftdruck
7 Hubeinstellung
7mm 2 Verschrau-
bungen 24V/= 7 0 - 10 V G Stellungsregler-
9 Hubeinstellung
9mm
und Steuerlei-
tung  C Pilotventil Ausführung mit
A Hubeinstellung
11mm